“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 094/2021

           Indico ao Sr. Prefeito Municipal para que através do

departamento competente seja realizada sinalização de "Pare" no solo na

rotatória do entroncamento entre as ruas Manoel de Assis Cunha, Florindo

Formoso e José Bonifácio. Assim como a poda da árvore existente nesta

rotatória encobrindo assim placa de trânsito ali localizada.

                                                     JUSTIFICATIVA

         Os moradores assim como comerciantes no entorno da referida

rotatória pedem essa sinalização no intuito de dar maior segurança aos

condutores de veículos, pedestres e clientes dos comércios por ali existente

evitando possíveis acidentes.

          Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 02 de junho de 2021.

Ver. Gilberto Bentlin Junior
Vice-Presidente